dengan jargon baru “sura as a unity” sebagaimana yang digadang-

gadang oleh al-Farahi dan Ishlahi.14 Ciri umum dari metode maudlū’i

adalah menonjolkan tema yang dibahas. Lalu bagaimana dengan

metode tematik frase?

B. Pembahasan

1. Sosio Historis Syaikh Abdul Latief Syakur15

Abdul Latief dilahirkan di Air Mancur 27 Ramadhan 1299 H

atau 15 Agustus 1882 M. Beliau dilahirkan di sebuah nagari yang

terletak di antara Padang Panjang dengan Bukittinggi. Ayahnya

bernama Muhammad Amin yang bergelar paduko intan dan setelah

kembali dari Makkah lebih terkenal dengan nama Abdul Syakur,

yang berasal dari Simabur Sawah Gadang (desa Balai Gurah).

Makkah kurang lebih 12 tahun atau tepatnya berusia 19 tahun,

maka Abdul Latif Syakur kembali ke tanah air untuk mengamalkan

ilmu-ilmu yang diperolehnya selama di Makkah.4

Setelah kembali dari Makkah, Abdul Latif Syakur menetap

di Sawah Gadang, Desa Balai Gurah pada tahun 1902 M / Rabiul

Awal 1319 H. Satu tahun kemudian Abdul Latif Syakur menikah

dengan gadis dari daerah Sikumbang bernama Rafan. Dari

pernikahannya ini, Abdul Latif Syakur tidak dikaruniai keturunan,

sehingga umur perkawinan mereka tidak panjang. Kemudian,

Abdul Latif Syakur menikah kembali dengan seorang gadis dari

mereka. Pada tahun 1908 M / 1325 H, Abdul Latif Syakur menikah

kembali dengan gadis dari Desa Koto Tuo bernama Maryam.

Pernikahan ketiga ini dianugerahi Allah empat orang anak, yaitu

Sa’diah Syakurah, Sa’nuddin, Sa’dullah, dan Latifah.16

Setelah itu, Abdul Latif Syakur menikah lagi dengan gadis

dari Bonjol Alam yang bernama Raqiyah, tetapi tidak dianugerahi